[image: image1.png]

                                                         Смоленская область

            Гагаринская окружная Дума

            Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2026 года                                                                                            № 3

О внесении изменений в решение Гагаринской окружной Думы от 30.10.2024 № 41 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области»
В соответствии со статьей 12, статьей 15, Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гагаринская окружная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской окружной Думы от 30.10.2024 № 41 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
1.1 подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
	Председатель

Гагаринской окружной Думы
	Е. А. Белоусова

	Глава муниципального образования

«Гагаринский муниципальный округ»
 Смоленской области
	 В. В. Грунин